INSTITUTO DE COOPERAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SANTA CATARINA
ICAF- SC | CNPJ 78.507.811/0001-70

icafsc@icafsc.com.br | 49 9 9802-9580
www.icafsc.com.br

RESULTADO FINAL

EDITAL 04/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01.2024

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

REALIZAÇÃO DE 45 OFICINAS

TERMO DE FOMENTO N° 946421/2023

O INSTITUTO DE COOPERAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SANTA

CATARINA –  ICAF-SC,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  n°  78.507.811/0001-70,  através  da

Comissão de Licitação e Compras,torna público o RESULTADO FINAL dos inscritos para

os LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 referente a contratação de hora técnica na modalidade

pessoa jurídica com as  seguintes  especificações:  Meta  01  -  Realizar  capacitações  em 45

municípios  na  base  da  FETRAF-RS sobre  o  processo  de  implementação  de  métodos  de

transição agroecológica na produção de alimentos na agricultura familiar; Etapa 1.1 - Diárias

para o Articulador e Assessoria acompanhar as atividades e Etapa 1.2 - Serão realizadas 45

oficinas  com  15  agricultores  familiares  cada,  para  apresentar  e  discutir  o  processo  de

implementação  de  métodos  de  transição  agroecológica  na  produção  de  alimentos  na

agricultura familiar. Horas técnicas Administrativo. Pedagógico e Assessorias, no âmbito do

projeto,  “Promover  e  fortalecer  a  agricultura  familiar  e  a  produção  de  alimentos

saudáveis e sustentáveis através da realização de atividades com agricultores familiares

excluídos dos sistemas convencionais de produção, que visem discutir e implementar

métodos para a transição agroecológica, a exemplo do método Sistema de Plantio Direto

de Hortaliças e outras Culturas (SPDH+)”, Termo de Fomento nº. 946421/2023, celebrado

entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA e o ICAF / SC. Este

processo seletivo simplificado será regido pelo Regulamento de Compras e Contratações da

ICAF-SC, o qual pode ser consultado no seu site www.icafsc.com.br,         na aba editais.

1. RESULTADO PRELIMINAR

LOTES Pessoa Física

responsável

CPF Nome empresarial CNPJ Classifica

do(a)

http://www.icafsc.com.br/

INSTITUTO DE COOPERAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SANTA CATARINA
ICAF- SC | CNPJ 78.507.811/0001-70

icafsc@icafsc.com.br | 49 9 9802-9580
www.icafsc.com.br

icafsc@icafsc.com.br | 49 9 9802-9580
www.icafsc.com.br

01 Ariberto

Dalchiavon

863.846.519-04

PROSPERA

CONTABILIDADE E

SERVIÇOS EIRELI
23.554.334/0001-02

Sim

02 Felipe Toniolo 034.370.970-83
TONIOLO

ASSESSORIA
43.794.721/0001-23 Sim

03 Gilberto Kozak 015.236.200-21
53.719.348 GILBERTO

KOZAK
53.719.349/0001-08 Sim

04
Silvane

Marcolan Lasta
001.463.950-50

SILVANE MARCOLAN

LASTA 00146395050
42.061.092/0001-28 Sim

05
Leila Cristina

Pilger Hermes
777.127.650-49

53.713.413 LEILA

CRISTINA PILGER

HERMES

53.713.413/0001-80 Sim

06
Jair Matos de

Borba
629.826.480-91

11.898.257 JAIR

MATOS DE BORBA
11.898.257/0001-29 Sim

07
Renato Oliveira

Stasinski
034.298.240-01

51.788.745 RENATO

OLIVEIRA STASINSKI
51.788.745/0001-06 Sim

2. CONVOCAÇÃO

Os classificados para o projeto serão contratados mediante contrato e executarão as

atividades  conforme  previstas  no  edital  04/2024,  especificamente:  Meta  01  -  Realizar

capacitações  em  45  municípios  na  base  da  FETRAF-RS  sobre  o  processo  de

implementação de  métodos  de  transição agroecológica  na produção de  alimentos  na

agricultura familiar; Etapa 1.1 - Diárias para o Articulador e Assessoria acompanhar as

atividades e Etapa 1.2 - Serão realizadas 45 oficinas com 15 agricultores familiares cada,

para  apresentar  e  discutir  o  processo  de  implementação  de  métodos  de  transição

agroecológica  na  produção  de  alimentos  na  agricultura  familiar.  Horas  técnicas

Administrativo. Pedagógico e Assessorias.

Chapecó – SC, 06 de fevereiro de 2024.

mailto:icafsc@icafsc.com.br

INSTITUTO DE COOPERAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SANTA CATARINA
ICAF- SC | CNPJ 78.507.811/0001-70

icafsc@icafsc.com.br | 49 9 9802-9580
www.icafsc.com.br

icafsc@icafsc.com.br | 49 9 9802-9580
www.icafsc.com.br

_________________________
Karina Isabel de Carvalho

Presidente da Comissão

____________________________
Jandir Selzler

Secretario da Comissão